
 

                                                                 

        L I C E O   S C I E N T I F I C O   S T A T A L E   D’ A L E S S A N D R O  –  BA G H E R I A 

 

VIA  S. IGNAZIO DI LOYOLA  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –   Cod. Min.  PAPS09000V –  c.f.  81003210820 
TEL  +39 091962583  –  http://www.lsdalessandro.gov.it  – e-mail:paps09000v@istruzione.it 

 

 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

  

 

CIG: Z0725FEFB1 

 

Oggetto: Procedura di affidamento in economia, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.  36  

del  D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.25 del D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  - Criterio di 

scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016, 

così come modificato dall’art.60 del D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56,  per la fornitura di un servizio per 

viaggio istruzione a Praga  della durata di  sei giorni e cinque notti nel periodo che va dal 24 al 

29 Marzo 2019.   Partecipanti: 68 alunni + 4 docenti accompagnatori   totale  72 PAX 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del    Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e  di  diritto  

di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e ss.mm.ii.; 
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della AmministrazioniPubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il  D.Lgs  50/2016  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture”  che  

rappresenta  l’attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato  dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana( che 

sostituisce il DA 895 del 31/12/2001); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 482/2018 del 30/10/2018 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 447/2017 del 19/12/2017 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data  con delibera n.375/2016 del 

28/01/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTI i verbali dei Consigli di classe relativi alla programmazione dei viaggi di istruzione; 

RILEVATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura, è superiore a € 2.000,00 ma inferiore a € 40.000,00; 
VISTA la lettera invito prot. N 7789 del 01/12/2018;   

VISTE le offerte pervenute (n. 4);  

VISTA La nomina delle commissione prot. N. 8321 del 17/12/2018; 

VISTO il verbale n. 1 del 17/12/2018 della Commissione per la valutazione delle offerte viaggi; 







 

                                                                 

        L I C E O   S C I E N T I F I C O   S T A T A L E   D’ A L E S S A N D R O  –  BA G H E R I A 

 

VIA  S. IGNAZIO DI LOYOLA  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –   Cod. Min.  PAPS09000V –  c.f.  81003210820 
TEL  +39 091962583  –  http://www.lsdalessandro.gov.it  – e-mail:paps09000v@istruzione.it 

VISTO l’esito  delle verifiche presso INAIL, Camera di Commercio, Agenzia delle Entrate, Casellario 

Giudiziario.  

  

 

 

 

 

 

DECRETA 

 
L’Aggiudicazione definitiva alla ditta Ausonia Viaggi sas (P.IVA 03813430828)  Via Gaetano 

Daita, 66 - 90139 Palermo. Per un importo pro capite di 570,00 comprensivo di iva. 

Tale importo comprende: 

n.4 gratuità;  

il costo gli ingressi richiesti nel capitolato tecnico. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto e al sito web della scuola; 

 

Avverso il presente è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14 c.7 del D.P.R. 275/99; 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Troia 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2019-01-05T13:44:59+0100
	TROIA ANGELA




